
Žádost o informaci doručena Celnímu úřadu pro Moravskoslezský kraj (dále jen 

„CÚ MSK“) dne 18. 3. 2022 pod č. j. 89411/2022-570000-11, odpověď odeslána 

dne 29. 3. 2022 datovou schránkou. 

 

Požadovaná informace: 

Žadatelka se v podání označeném jako „Žádost podle zákona č. 106/1999 

Sb., o svobodném přístupu k informacím“ domáhá poskytnutí informací (citace): 

1. Je státnímu zastupitelství známo, že v roce   1932-1933  byl  na   Ukrajině   

uměle 

způsobený vyhlazovací hladomor, při kterém zemřely miliony 

Ukrajinců? Ve zkratce se dá konstatovat podle všech dostupných 

historických pramenů, že tento hladomor byl řízený židem Lazarem 

Kaganovičem a jeho zrůdnou židovskou bandou. Je tedy zakázáno 

vyjadřovat i podporu a uznání židům či židovskému státu Izrael či 

židovským představitelům? Bude tedy vyjádření této podpory židům 

taktéž zkoumáno takzvanými orgány VOZu činnými v trestním řízení pro 

podezření ze spáchání trestného činu?  

 

2. Je povoleno vyjadřovat uznání židovské guerille, která si v roce 2014 na 

Ukrajině opět zcela zločinným a nezákonným způsobem stejně jako 

v Čechách uzurpovala moc a dopouštěla se taktéž podobně jako 

v Čechách a v dalších zemích děsivých zločinů proti lidskosti na 

slovanských obyvatelích, tedy konkrétně na Ukrajině zločinů proti 

etnickým slovanským Ukrajincům nebo etnickým Rusům? Budou jakoby 

na oko České orgány, ve skutečnosti orgány VOZu, zkoumat také tako 

vyjádření obdivu a podpory této židovské guerille pro podezření ze 

spáchání trestného činu? 

 Odpověď CÚ MSK:  

Celní správa České republiky, CÚ MSK v postavení bezpečnostního sboru, je 

v souladu s ustanovením § 2 odst. 1 informačního zákona, povinným subjektem. 

Informační povinnost, která CÚ MSK byla svěřena dle ustanovení § 2 odst. 2 

informačního zákona, je omezena na informace zapadající   do rámce   vlastní 

rozhodovací   činnosti. Dle   komentáře k informačnímu zákonu týkající 



se ustanovení § 2 odst. 2 se uvádí, že smyslem práva na informace je „poskytovat 

všechny informace vztahující se k výkonu působnosti povinných subjektů, přičemž 

v tomto případě tvoří zmíněnou působnost zákonem delegované oprávnění 

rozhodovat o právech, právem chráněných zájmech a povinnostech fyzických 

nebo právnických osob v oblasti veřejné správy“ (Adam Furek, Lukáš Rothanzl, 

Komentář k zákonu o svobodném přístupu k informacím, § 2 k odst. 2:  str. 45, 

bod 4., ISBN 978-80-7201-788-1).  

Povinný subjekt předmětnou žádost posoudil a projednal se závěrem, že 

žádost, podle ustanovení § 14 odst. 5 písm. c) informačního zákona odkládá. 

Informace, jichž se žadatelka domáhá, se žádným způsobem působnosti 

povinného subjektu nedotýkají a CÚ MSK, kterému byla předmětná žádost o 

poskytnutí informací doručena, není proto k poskytnutí požadovaných informací 

věcně příslušný. 

 

 

 

 


